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Förbundsstyrelsens beslut 
Styrelsen för Sveriges Kommuner och Landsting (SKL) har vid sammanträde den 
datum, månad och år beslutat  

att ingå överenskommelse med regeringen för att stärka jämställdhetsarbetet på lokal 
och regional nivå 2018–2020. 

att informera kommuner, landsting och regioner om den ingångna 
överenskommelsen. 

Bakgrund 
Socialdepartementet och Sveriges Kommuner och Landsting har ingått en 
överenskommelse för att stärka jämställdhetsarbetet på lokal och regional nivå. 
Överenskommelsen omfattar perioden 2018 till 2020, och omsluter 20 miljoner 
kronor per år.  

Syftet med överenskommelsen är att 

1. Stärka och utveckla samverkan på det jämställdhetspolitiska området mellan 
staten, SKL, kommuner och landsting. 

2. Stärka och utveckla jämställdhetsarbetet hos kommuner och landsting i 
förhållande till de jämställdhetspolitiska delmålen. 

3. Stärka och utveckla kvinnofridsarbetet i kommuner och landsting utifrån 
målsättningarna i den nationella strategin för att förebygga och bekämpa mäns våld 
mot kvinnor och våld i nära relationer och i enlighet med det sjätte 
jämställdhetspolitiska delmålet. 

Primärt innebär satsningen en förstärkning av SKL:s möjligheter att på ett mer 
kraftfullt sätt stödja medlemmarna och bidra till en snabbare utveckling på de 
områden som satsningen rör. Jämställdhetsintegrering är utgångspunkten för det 
fortsatta arbetet.  
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Av överenskomna medel används 5 miljoner kronor till stöd för samverkan och 
utveckling av jämställdhetsarbetet, och 15 miljoner kronor till att stärka och utveckla 
kvinnofridsarbetet. Av dessa medel går 9 miljoner kronor till de regionala stöd- och 
samverkansstrukturerna inom socialtjänsten. 

En projektplan med aktiviteter för överenskommelsens första år besluts av SKL 
senast den 31 mars, efter avstämning med Socialdepartementet. 

Skälen till överenskommelsen 
Kommuner och landsting har en viktig del i arbetet med att förverkliga de 
jämställdhetspolitiska målen. I mötet med skolan, vården och omsorgen får 
jämställdhetspolitiken reell innebörd för kvinnor och män, flickor och pojkar och 
personer som identifierar sig på annat sätt. Att omsätta de nationella 
jämställdhetsmålen i ett konkret förändringsarbete inom ramen för det kommunala 
självstyret, är en avgörande framgångsfaktor för att nå ett jämställt samhälle. 

Förändringar på nationell nivå påverkar villkoren för det jämställdhetsarbete som 
bedrivs av kommuner och landsting. Det gäller dels tillkomsten av en ny myndighet 
och en tydligare styrning och uppföljning av jämställdhetspolitiken, dels 
förtydligandet av statliga myndigheters jämställdhetsuppdrag och regeringens 
program för satsningen på jämställdhetsintegrering i myndigheterna (JiM). 
Samverkan mellan jämställdhetsmyndigheten, andra statliga aktörer och SKL, 
kommuner och landsting behöver därför utvecklas. Regeringen och SKL är överens 
om behovet av att stärka och utveckla stödet till kommuner och landsting så att de på 
bästa sätt kan möta kommande års utmaningar och utveckla arbetet för jämställdhet 
och kvinnofrid. 

Såväl omfattningen av mäns våld mot kvinnor som insatser på området över tid 
behöver följas upp på ett mer heltäckande och strukturerat sätt. Förutsättningarna för 
statistikföring och systematisk uppföljning av insatser lokalt behöver förbättras. 
Verksamheter som kommer i kontakt med våldsutsatta och våldsutövare bör aktivt 
och varaktigt arbeta för att upptäcka våld. Därtill är våldsförebyggande insatser 
inklusive insatser för män som har utövat våld mot närstående ett centralt 
utvecklingsområde. Det finns ett starkt behov av ett utökat och verkningsfullt 
universellt våldsförebyggande arbete med barn och unga, inte minst i skolan och 
föreningslivet. Detsamma gäller upptäckt och förebyggande av hedersrelaterat våld 
och förtryck samt prostitution och människohandel för sexuella ändamål. 

Överenskommelsen redovisas i bilaga 1. 

 

Sveriges Kommuner och Landsting 

 
Lena Micko 
Ordförande 
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